## Der Bürgermeister



Universitälssladt Gießen • Dezernat II • Postfach 110820 • 35353 Gießen

Ortsbeirat Kleinlinden über Geschäftsstelle Ortsbeiräte Berliner Platz 1 35390 Gießen

 Auskunft erteilt: Alexander Wright Zimmer-Nr.: S02-022
Telefon: 0641 306-1017

Telefon: 0641 306-1017 Telefox: 0641 306-2004

E-Mail: alexander.wright@giessen.de

Ihr Zeichen

Unser Zeichen AW-66 / HS Ihr Schreiben vom

Datum 23. September 2022

4. Sitzung des Ortsbeirates Kleinlinden vom 22.09.2021 – OBR-0268-2021 Gefahrenstelle Brandweg – Deutsche Bahn AG

## Antrag:

Der Magistrat wird gebeten zu prüfen,

- 1. ob die Deutsche Bahn im Rahmen ihrer Verkehrssicherungspflicht dazu verpflichtet werden kann, an der aus Text und Fotografien des Herrn Weinreich dokumentierten Gefahrenstelle an den direkt an den Brandweg grenzenden Bahngleisen einen Schutzzaun zu errichten,
- 2. bei positivem Ergebnis dieser Prüfung entsprechend auf die Deutsche Bahn einzuwirken,
- 3. bei einem negativen Ergebnis sollte geprüft werden, ob die Stadt auf ihrem Flurstück einen Schutzzaun errichten kann.

Sehr geehrte Damen und Herren,

den o.g. Antrag beantworten wir wie folgt:

- zu 1. die Prüfung hat ergeben, dass die Deutsche Bahn im Bereich der angesprochenen Gefahrenstelle nicht zur Verkehrssicherung verpflichtet ist. Dieser Bereich grenzt aber unmittelbar an das Gelände der Deutschen Bahn.
- zu 2. Der Zugang zur Gefahrenstelle soll unterbunden werden. Aufgrund der fehlenden Grundlage die Deutsche Bahn zur Sicherung der Stelle zu verpflichten, wird das Tiefbauamt einen Zaun an dieser Stelle errichten. Durch die direkte Angrenzung an das Gelände der Deutschen Bahn AG, muss diese der geplanten Umsetzung zustimmen.
- Zu 3. Nach der Zustimmung der Deutschen Bahn wird die Errichtung, wie auch die Unterhaltung des Zauns, seitens der Stadt Gießen durchgeführt. Die Zustimmung der Deutschen Bahn AG wird

über eine Gestattungsvereinbarung erteilt, die zur Zeit von der DB AG erstellt und der Stadt zur Gegenzeichnung im Anschluss vorgelegt wird.

Der beigefügten Anlage kann der vorgesehene Standort des Zauns entnommen werden.

Mit freundlichen Grüßen

Alexander Wright Bürgermeister



